es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 13/05/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3422/2025, torna público que o Exmo.
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a  Dispensa de Licitação nº 60/2025, com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa G A Comércio e Representações Ltda, inscrita no CNPJ 52.690.151/0001-12, objetivando o
fornecimento de lanches, com o objetivo de atender eventos institucionais da Secretaria Municipal de Saúde, como reuniões,
treinamentos e capacitações, voltados à qualificação dos profissionais da rede, no valor total de R$ 12.020,00 (Doze mil e vinte reais).
ID CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.09.0056

Jerônimo Monteiro-ES, 08 de Maio de 2025.
Genésio de Castro Figueira

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Órgão/Entidade: Centro de Reabilitação Física do
Estado do Espírito Santo - CREFES
UASG: 925035
COMPRASGOV: 90004/2025
Processo Nº: 2024-SR8VM
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E1900003.01.0002
Objeto: Registro de preços de cadeira de rodas
motorizada, sob medida
Valor Total Estimado: R$ 5.668.482,10
Data da sessão pública: 22/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e endereço:
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
Informações: e-mail – crefes.cpl@saude.es.gov.br
tel: (27) 3636-2158.

Em 09 de maio de 2025
Patricia C. N. Vescovi

Agente de Contratação / CREFES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90192/2025
Processo Nº: 2024-D20R4
ID CidadES / TCE-ES:2025.500E0500019.01.0052
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE BEM DE
CONSUMO – CAIXA COLETORA DE MATERIAL
PERFUROCORTANTE
Valor Total Estimado: R$ 3.149.783,63
Data da sessão pública: 28/05/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.

I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l

sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h

às 18h.
Em 12 de maio de 2025.

MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

POLICIA PENAL - PPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

COMPRAS.GOV Nº 90002/2025

Órgão: Policia Penal - PPES - Processo
Nº 2025-77ZFD ID CIDADES/TC-ES Nº
2025.500E2300006.01.0002 Objeto:
Contratação de Serviço de Vigilância
Patrimonial Armada.  Valor Estimado:
LOTE UNICO – R$65.989,30 (sessenta
e cinco mil novecentos e oitenta e
nove reais e trinta centavos). Abertura
da sessão pública: dia 29/05/2024 às
14:00h. O certame será realizado por
meio do Sistema de Compras do Governo
Federal (www.gov.br/compras), estando
o edital disponível no Portal Nacional
de contratações Públicas (PNCP) e
endereço:www.compras.es.gov.br. Os
interessados em participar da licitação
deverão estar previamente credenciados
no Sistema de Cadastramento Unificado
de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.  Contato:
licitacao@pp.es.gov.br (27)99299-5878.

RAFAEL RAVANI
Agente de Contratação / PPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo – ES – torna público
estar realizando licitação sob a modalidade de
Concorrência Eletrônica 002/2025 – SRP, do tipo
menor preço global, visando a futura e eventual
contratação de empresa para execução de pavimento
em paralelepípedos. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 13/05/2024.
Data da sessão: 27/05/2025 – Horário: 10:30 h.
Edital à disposição no endereço www.castelo.es.gov.
br e https://www.licitanet.com.br/. Informações:
(28) 3542 6300 – Ramal 131 e licitacao@castelo.
es.gov.br

Castelo, ES, 12/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo – ES – torna público
estar realizando licitação sob a modalidade de
Concorrência Eletrônica 001/2025, do tipo
menor preço global, visando a contratação de
empresa especializada na área de construção
civil para execução da estação elevatória de água
tratada do “Loteamento Vila da Mata” para o
sistema de abastecimento de água do Município de
Castelo-ES. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 13/05/2024. Data da
sessão: 17/06/2025 – Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28)
3542 6300 – Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 12/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASTELO - ES

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 17.244/2024

O Município de Castelo – ES – torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão

Eletrônico 014/2025 – SRP, do tipo menor taxa

administrativa, visando a contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação dos serviços de
natureza continuada de implantação, intermediação

e administração de sistema informatizado e
integrado. início de recebimento das propostas e

disponibilização do Edital: 13/05/2025. Data da

sessão: 27/05/2025 – Horário: 09:30 h. Edital à
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e

https://www.licitanet.com.br/

Castelo, ES, 12/05/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial